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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
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NIEDZIELA: 9:00 i 12:00  (VI–IX: 19:00)    Maćkowa Ruda - 10:30        W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30 

-------------------------------------------------- 
20. Kandydaci do  Bierzmowana 

21. DNNUJ  
22. Leszczewek  
23. Leszczewo 
24. Mikołajewo 
25. Piertanie i Królówek 
26. Wigry i Magdalenowo 
27. Bractwo procesyjne 

28. Gospodarze i rolnicy 
29. Rosochaty Róg i Tartak 
30. Żubrówka Stara i Nowa 
31. Kapłani 

-------------------------------------------------- 

Niedziela - po Mszy św. o 9:00,  
w tygodniu - o 18:00 

W tym roku 20 października już po raz 93. Kościół 

katolicki obchodzi Światową Niedzielę Misyjną. Z tej 
okazji w tym dniu we wszystkich świątyniach tradycyj-

nie już będą zbierane pieniądze na pomoc dla ok. 1200 

najbiedniejszych diecezji na świecie. Pomysłodawca 

tego przedsięwzięcia był w 1926 Pius XI, wyznaczając 

na ten dzień przedostatnią niedzielę października. Jest 

to największa akcja solidarności na świecie – poinfor-

mowały Papieskie Dzieła Misyjne (PDM), odpowiedzial-

ne za organizację tego wydarzenia. 

Spośród ponad 3 tys. katolickich jednostek terytorial-

nych na świecie (diecezje, prałatury terytorialne, wika-

riaty, prefektury i administratury apostolskie i inne) 

ponad 1200 znajduje się w najbiedniejszych krajach 

świata, zapewniając miejscowym Kościołom „minimum 

istnienia”, najniezbędniejsze zaopatrzenie życiowe. 

Zbiórka w Niedzielę Misyjną umożliwia pracę duszpa-

sterską i socjalną Kościoła na tych terenach oraz po-
maga wcielać w życie różne projekty społeczne jak 

budowa kościołów, ośrodków zdrowia czy kształcenie 

seminarzystów i katechistów. […]  

Światowa Niedziela Misyjna ma na celu zwrócenie 

uwagi wszystkich katolików na to, że Kościół jest 

wspólnotą światową – stwierdza dokument PDM. Pod-

kreśla przy tym, że co roku powstaje na świecie ok. 10 

nowych diecezji, przede wszystkim w krajach Afryki, 
Azji, Ameryki Łacińskiej i Oceanii, gdzie Kościół rozwija 

się najdynamiczniej. 

Na Papieskie Dzieła Misyjne składają się cztery organi-

zacje Kościoła powszechnego i Kościołów lokalnych 

powstałe na przełomie XIX i XX wieku. Są to: Papieskie 

Dzieło Rozkrzewiania Wiary (PDRW), które, działając w 

ponad 150 krajach świata, budzi świadomość misyjną i 

odpowiedzialność za misyjne dzieło Kościoła wśród 
wszystkich jego członków; Papieskie Dzieło św. Piotra 

Apostoła (PDPA), które zajmuje się głównie pomocą w 

kształceniu i formacji seminarzystów oraz kandydatów 

do życia zakonnego w krajach misyjnych; Papieskie 

Dzieło Misyjne Dzieci (PDMD), dążące do rozpalenia w 

sercach małych katolików miłości do misji oraz poczu-

cia solidarności, tak duchowej jak i materialnej, z ich 

rówieśnikami w innych krajach; Papieska Unia Misyjna 
(PUM), działająca na rzecz misyjnej informacji i formacji 

kapłanów, członków instytutów zakonnych, stowarzy-

szeń życia wspólnego i instytutów świeckich, kandyda-

tów do kapłaństwa i do życia poświęconego Bogu, jak 

również innych osób zaangażowanych w duszpaster-

ską posługę Kościoła. […] 

W chwili ustanawiania Światowej Niedzieli Misyjnej 

przed 93 laty Kościół katolicki miał inne oblicze: 80 
proc. jego członków mieszkało w Europie i Ameryce, a 

Kościół dopiero nabierał charakteru prawdziwie po-

wszechnego. W większości państw Ameryki Południo-

wej i Środkowej, Afryki, Azji i Oceanii albo wcale nie 

było miejscowych biskupów, albo było ich bardzo nie-

wielu. „Niedziele Misyjne przyczyniły się do ogromnych 

zmian pod tym względem. Młode Kościoły lokalne 

rozwinęły się w wielkim stopniu właśnie dzięki zbiórkom 
pieniężnym ze «Starego Świata» i rozpoczął się 

«gigantyczny boom»: w ciągu stu lat Kościół rozrósł się 

z 266 milionów do 1,3 miliarda wiernych w 2015 roku. 

Bez Papieskich Dzieł Misyjnych i takich inicjatyw, jak 

Światowy Dzień Misyjny nie byłoby to możliwe” – pod-

kreślił w rozmowie z austriacką agencją katolicką 

Kathpress krajowy dyrektor PDM w tym kraju ks. Karl 

Wallner.[…] 

Źródło: misje.pl 

 

 

 

«Czy jednak Syn Człowieczy znajdzie 
wiarę na ziemi, gdy przyjdzie?» (Łk 18,8). 
Pytanie Jezusa, zamykające przypo-
wieść, która mówi o tym, że trzeba 
«zawsze się modlić i nie ustawać» (Łk 
18,1), porusza nasze sumienia. Po tym 

pytaniu nie następuje odpowiedź - ma ono bowiem 
pobudzić do myślenia każdą osobę, każdą wspólnotę 
kościelną, każde pokolenie. Każdy z nas sam musi 
znaleźć na nie odpowiedź. Chrystus chce nam przypo-
mnieć, że celem życia człowieka jest spotkanie z Bo-
giem, i w tym kontekście pyta, czy kiedy On powróci, 
znajdzie dusze gotowe Go przyjąć, aby razem z Nim 
wejść do domu Ojca. Dlatego też mówi do wszystkich: 
«Czuwajcie więc, bo nie znacie dnia ani godziny» (Mt 
25,13). 
Drodzy bracia i siostry! Drogie rodziny! Spotkaliśmy 
się dzisiaj z okazji beatyfikacji dwojga małżonków: 
Alojzego i Marii Beltrame Quattrocchi. Przez ten uro-
czysty akt Kościoła pragniemy ukazać przykład pozy-
tywnej odpowiedzi na to pytanie Chrystusa. Taką 
odpowiedź dało dwoje małżonków, żyjących w Rzymie 
w pierwszej połowie dwudziestego wieku, stulecia, w 
którym wiara w Chrystusa poddana została ciężkiej 
próbie. Nawet w owych trudnych latach małżonkowie 

Alojzy i Maria nie pozwolili zgasnąć światłu wiary - 
lumen Christi - i przekazali je czwórce swych dzieci; 
troje z nich jest dziś w tej bazylice. Moi drodzy, wasza 
matka tak o was pisała: «Wychowujemy ich w wie-
rze, aby poznali Boga i kochali Go» (L'ordito e la tra-
ma, s. 9). Ale ten żywy płomień wiary wasi rodzice 
przekazywali także przyjaciołom, znajomym, kole-
gom... A teraz z Nieba darują go całemu Kościołowi.  
[…] Tak jak każda droga do świętości, również i wa-
sza, drodzy małżonkowie, nie jest łatwa. Codziennie 
stawiacie czoło trudnościom i próbom, aby dochować 
wierności swojemu powołaniu, budować harmonię 
małżeństwa i rodziny, spełniać swoją rodzicielską 
misję i uczestniczyć w życiu społecznym. 
Odpowiedzi na wiele pytań stawianych wam przez 
codzienne życie umiejcie szukać w słowie Bożym. Św. 
Paweł przypomniał nam w dzisiejszym drugim czyta-
niu, że «wszelkie Pismo od Boga natchnione jest (...) 
pożyteczne do nauczania, do przekonywania, do po-
prawiania, do kształcenia w sprawiedliwości» (2 Tm 
3, 16). Umocnieni tym słowem możecie razem «w 
porę i nie w porę» rozważać je z dziećmi, upominając i 
pouczając je «z całą cierpliwością» (2 Tm 4, 2). 

frag. homilii; Msza św. beatyfikacyjna  

w Bazylice Watykańskiej, 21.10.2001 

XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA - NIEDZIELA MISYJNA  

Na kartach Pięcioksięgu widać, jaką ochroną cieszyły się wdowy 

w starożytnym Izraelu. Nie miały oparcia, dlatego potrzebowały opie-

ki od innych. Wdowa z dzisiejszej Jezusowej przypowieści naprzykrza 

się sędziemu, gdyż potrzebuje obrony. Sama nie da sobie rady. I to jest 

sedno naszej relacji z Bogiem: sami nie damy rady. Dlatego mamy Go 

prosić, wołać do Niego, niekiedy krzyczeć. Bo jesteśmy jak ta wdowa – 

aby żyć naprawdę, potrzebujemy Bożej łaski i obrony. Najpierw jednak 

musimy się do tej potrzeby przyznać. Stanięcie w prawdzie o naszej 

kruchości i niesamowystarczalności otwiera drogę ku odnowie całego 

naszego życia. 

Małgorzata Konarska, „Oremus” październik 2007, s. 88 

Wj 17, 8-13  

Mojżesz wyprasza zwycię-

stwo nad Amalekitami 

2 Tm 3,14-4,2  

Wszelkie Pismo natchnione 

jest pożyteczne do kształce-

nia w sprawiedliwości 

Łk 18,1-8 
Wytrwałość w modlitwie 
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20.X - XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA: MISYJNA 

9:00 - dziękczynna za 50 lat życia S. Wioletty 

o Boże błog. opiekę Matki Bożej 

9:00 - +Sabina, Kazimierz, z r. Alboszta 
12:00 - +Władysława Kurpiewska (g. 26) 

12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander 
Omilianowicz 

Maćkowa Ruda:  10:30 - +Jadwiga Tomczyk
-Sikora, +r. Tomczyków i Prostków 

21.X - PONIEDZIAŁEK 

7:30 - +Władysława Kurpiewska (g. 27) 
7:30 - +Józef 

18:00 - Różaniec  

18:30 - +Władysława Trocka 3 r. śm. 
18:30 - +Marian Bobrowski 10 m. po śm. 

22.X - WTOREK: ŚW. JANA PAWŁA II 

7:30 - +Leokadia Wasilewska 5r. śm. 
7:30 - o szczęśliwą operację i zdrowie dla 

Piotra 
12:00 - +Władysława Kurpiewska (g. 28) 

18:00 - Różaniec  
18:30 - o uzdrowienie z boreliozy dla Leszka 

za przyczyną Jana Pawła II 

18:30 - w int Koła Różańcowego Rodziców 
im. św. Jana Pawła II 

23.X - ŚRODA 

7:30 - w int. Jakuba Agaty Heleny o zdrowie, 

Boże błog. za wst. Matki Bożej i św. Mi-

chała  
12:00 - +Władysława Kurpiewska (g. 29) 

18:00 - Różaniec  
18:30 - +Jadwiga i Mieczysław Warmuz, 

Józef i Józefa Omilianowicz 

24.X - CZWARTEK 

7:30 - +Władysława Kurpiewska (g. 30) 

12:00 - w intencjach pielgrzymów 
18:00 - Nowenna i Różaniec 

18:30 - dziękczynna za otrzymane łaski przez 

wst. św. Jana Pawła II, o dalsze Boże błog. 
18:30 - +Ryszard Krupiński 2m. po śm. 

25.X - PIĄTEK 

7:30 - opiekę Matki Bożej Niepokalanej nad 
rodz. Danuty i Marka, za Szymona, Zosię, 

Jana, Gabrysię 
18:00 - Różaniec  

18:30 – za Milenę, Pawła, rodziców o Boże 
błog. i opiekę Matki Bożej 

18:30 - dziękczynna za wspólne lata, o dal-

sze Boże błog. dla Małgorzaty Mariana, 
dzieci, wnuków 

26.X - SOBOTA 

7:30 - +Józef Sutkowski 
7:30 - za nowożeńców Karolinę i Roberta 

Czuper o Boże błog. (od Gosi, Bożenki 
z rodzicami) 

12:00 - w int DNNUJ 
18:00 - Różaniec 

18:30 - w 28 r. śl. Biruty i Krzysztofa o Boże 

błog. opiekę Matki Bożej dla nich i całej 
rodz. 

18:30 - +Roman Jankowski 

27.X - XXX NIEDZIELA ZWYKŁA 

9:00 - +Tadeusz Jakubowski, +r. Jakubow-

skich 
9:00 - +Wanda i Jan Warakomscy 

12:00 - za parafian 
12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa Puzów 

Maćkowa Ruda: 10:30 – za Elżbietę, Gracja-
na, Leosia o zdrowie Boże błog. i opiekę 

Matki Bożej 
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1.Witamy Parafian i Gości życząc błogosła-
wieństwa i wszelkich łask Bożych przez wsta-
wiennictwo Matki Bożej Niepokalanej i św. 
Jana Pawła II.  

2.Dziś Niedziela Misyjna i początek Tygodnia 
Misyjnego, w kościele o godz. 11:30 młodzież 
ze Szkoły w Starym Folwarku przedstawi in-
scenizację misyjną pt. Róże św. Teresy. Ofiary 
do puszek na Papieskie Dzieła Misyjne. Za-
chęcamy do modlitwy różańcowej (o 18:00 w 
dni powszednie, niedziela po Mszy o godz. 
9:00) z prowadzeniem przez poszczególne gru-
py i miejscowości. 

3.Jutro III poniedziałek Nowenna do Ducha 
Św. i Różaniec św. Zapraszamy na dzień sku-
pienia dla DNNUJ w sobotę 26.X w Wigrach, 
który poprowadzi o. Jacek. Rozpoczęcie godz. 
9:30 w Dużej Galerii. 

4.Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
składane na cele remontowe. Od ofiarodaw-
ców indywidualnych wpłynęło 300 zł a z ostat-
niej niedzieli 2600 zł. Darczyńców polecamy w 
modlitwie. Trwają prace przy schodach. Ma-
my już kwotę na pokrycie wkładu własnego, 
natomiast pojawił się dodatkowy koszt wykoń-
czenia schodów kościoła płytami kamiennymi 
(ok. 30 tys. zł), który nie był ujęty w projekcie i 
planowany na ten rok, ale warto zakończyć te 
prace przed zimą, jak zaleca konserwator. 

5.Możemy wypisywać naszych zmarłych na 
wypominki, których będziemy polecać w mo-
dlitwie różańcowej (od 2.XI) według podanych 
miejscowości. W uroczystość Wszystkich 
Świętych 1.XI przy kościele odbędzie się kwe-
sta, którą przeprowadzi Akcja Katolicka na 
odnowienie starych pomników kapłańskich. 
Sprzątanie cmentarza zaplanowane jest na 
30.X prosimy mieszkańców Aleksandrowa i 
Wysokiego Mostu. 

6.W Suwałkach 31.X odbędzie się doroczny 
Marsz Świętych. Rozpoczęcie o godz. 18:00 
Mszą św. w parafii św. Brata Alberta na osie-
dlu Kamena i przemarsz w strojach świętych 
do parafii Chrystusa Króla. 

7.W ramach Akcji Katolickiej powstaje w na-
szej Parafii wspólnota dla Seniorów. Serdecz-
nie zapraszamy osoby starsze, samotne oraz 
wszystkie, które czują potrzebę głębszych 
relacji - w jedności z Panem Bogiem, Matką 
Najświętszą i drugim człowiekiem. W planie 
spotkań: Eucharystia, Adoracja oraz czas na 
integrację i wspólne przebywanie. "Przyjdźcie 
do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni 
jesteście, a Ja was pokrzepię" Mt11,28. Osoby 
chętne (lub Ich Rodziny) prosimy o kontakt tel., 
sms lub osobisty: Wiesława Malinowska: 696 
552 999; Joanna Majewska-Wichrań: 605 586 
511. I spotkanie 9.XI godz.11:00 

8.Zachęcamy do nabywania i czytania prasy 
katolickiej, tygodnik NIEDZIELA, IDZIEMY, 
miesięcznik: MARTYRIA, RÓŻANIEC, TAK RO-
DZINIE, MIŁUJCIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla dzie-
ci i prasa misyjna. 

9.Klasztor w Wigrach zaprasza na zabawę 
andrzejkową 23.XI oraz na wieczór sylwestro-
wy 31.XII. Szczegóły na plakacie i na stronie: 
fundacja.wigry.pro 

10.Jest do nabycia album z okazji Jubileuszu 
XX-lecia pobytu Papieża w naszej diecezji Jan 
Paweł II woła o naszą świętość. Do albumów 
dołączona jest płyta gratis z pieśniami, homilią 
i zdjęciami z Wigier. Kalendarz ścienny lub 
kieszonkowy z Janem Pawłem II po 5 zł. 
Wszystko o Dekalogu i Małżeństwie po 7zł. 

11.Polecamy: Album Na pątniczym szlaku z 
okazji 25 lat Ełckiej Pielgrzymki Pieszej na Ja-
sną Górę w cenie 25 zł jako wsparcie funduszu 
pielgrzymkowego. Książka o Bazylice i diecezji 
Wigierskiej i Sejneńskiej. Książka Oblicza Mi-
łosierdzia i Modlitewnik Teściowych. Do naby-
cia również płyta CD Kamedulskie Wigry. Al-
bum o Wigrach autorstwa P. Malczewskiego 
oraz książka o Biskupach wigierskich ks. R. 
Sawickiego i książka ks. A. Demitrowa pt. Pa-
pież o Papieżu (20zł). 

12.Adoracja Najświętszego Sakramentu do 
godz. 15:00 zakończona Koronką do Bożego 
Miłosierdzia i błogosławieństwem 


